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SHOQERIA "MILIS" shpk

TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA

LEZHE NIPT J67902520S Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 E 2,017 2,016
A AKTIVET
i AKTIVET AFATSHKURTER
#Mjetet Monetare SKK3
) |Banka ©5.465.093 7.995.067
(i) [Arka 140,000 5,008,225
(iii) _jinvestime bono thesar: 1 mujor
(IV) |Garanci ne banke
TOTALI MJETEVE MONETARE _ © b e B 5,605,083 8,004,277
2{Letra me Vlere
(1) Denvatef dhe aktivet financiare
(ii) |4kswne, bono, obligacione dhe te ngjashme
TOTALIILETRAVEME VLERE 1 i el O S EE
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa le arketueshme 234,831,204 67,166,646
(i) |Instrumenta le yera orxhi
(iii) | Tvsh per nmbursim
{IV) Grancia objekli Elbasan
(V) Tatun Filirn b paguar 601,242
(V) |TVSH e zbntshme 521,108 7,725,816

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET
(1) Lende e pare
(i)  |Prodhim ne proces
(i) |Produkt | gatshem
(V) [Malira per shitie
(V) Jnventari | imel
TOTALI | INVENTAREVE . = ¥ 41,644,261 77,778,257
Sigﬂl\(a tatimoretéshtyra = kR e !
~  6|Parapagime dhe shpenzime teephtygr%‘ . TS e
7]Aktivet materiale afatshkurter per shit]e
(1) Toka
(i) Ndertesa
(in} |Makiner inja teknologjike
)
V)
Vi) -
| TOTALIIAKTIVEVE AFATSHKURTER(142+3+4+5%6+7) | | " 283,601,666 | 151,276,236
L] [AKTIVET AFATGJATE
2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE =~ =~ "~ ISKKS. F E
{i} Toka 36,120,035
{ii) |Ndertesa 23,811,113
(ili) | Makinerinja teknologjike 41.638.087
{iv)  |Mjete Motorrike 8.525.055
(V) |Mobilime dhe orend zyre 593,996
(Vi) |Pajisje zyre -
TOTALLL AAM v PR - B T e % 110,788,287 . 123,424,448
3{ARTVET BIOLOGIRE AFTGIATE % v " [sKKia | = ;
F|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE = 3
(i) Emiri imire
(i) {Axtve te Yera afatgata jomatenal
TOTALI AAJOM
Ndertim ne Proces S 131,864,377
i TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(!+§#3+4) R -t 1ot 110 788287L . 255,288,825
W f 0 TOTALITAKTIVEVE () =i | 3""5'943 9,953 | 406,565,062 |
Ihe!




Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 2,017 2,016
PASIVET
B DETYRIMET
| DETYRIMET AFATSHKURTER
4|Derivatet g B 7R
B T s o e e o = = B s ]
() Hua afal shkurter 25487 326 39,_986_,-1}'_0
{{1}] Kontrata lizingu
() |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) _|Te pagueshme ndaj furnitorit 72,085,962 68,727,783
(V) __|Te pagueshme ndaj personelit 1,494,091 1.643.018
(VI) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 488.573 442,773
(V) |Detynme Talimore TVSH per tu paguar
(VIll) Detyrime tatimore te Shiyra{ tatim mbi Fitimin)
(X} |Detynme Tatimore TATIM FiTIMI, per tu paguar 505,639
(X) |Dstyrimme Talimore TATIM MBI TE ARDHURAT 8,450 13,000
(XI) |Huara te ljera 53,584 408 57,315,993
TOTALT] DETYRIMEVE AFATSHKURTER 153,604,459 168,029,087
3|Pa g e ark PR s, E ) = =
4|GRANDET DHE TE ARDH UWQ RAT S “[SKxio] :
“5|Provizionet afat shkurter . e : KKS 10,346,480
| - |TOTALII DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) i} 153,664,439 178,375,517
ill DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata {SKK3 B
2|Huamarrjet |
(1) |Shunia le arketuara me porosi IsKK3
() |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT |skK3
() |Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) _|Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VIl) |Detynime Tatimore TVSH SKK3
(Vi) {Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(1X) |0 ¢ Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
{X) |Huara te tjera
TOTALI 1 DETYRIMEV] AFAT s
3|Parapagimet e arketuara
4|Provizionet afatgjate *1- 2 =
SIGRANDET DHE TE ARDHUEATE SHTYM )
TOTALI DETYRIVET AFATGJATE x, - ;
[i TOTAU' ’DETYR|MEVE (l+ll) ¥ : - 153,664,498 178,375,817
C |KAPITALI = == :
(1 Aksionet e pakices
(i) |Kapitali | shogerise SKK3 177,700,000 177,700,000
() VPrirni | aksionit
(1IV) _|Njesia ose aksionet e thesarit
(V) |Rezervat Statutore 32,584,469 31,767,488
(V1) |Rezervat ligjore 413,909 5424
(VIl) _|Rezorvat te tiera 17.491.166 10,546,923
(VIll) {Rezerva nga nivieresimi e |
(IX) _|Fitimi | pashperndare
(X) F humbje e vitit financiare 12,535,910 8,169,698
(X1) |Lehelesi tatimore
T |TOTALIT KAPITALEVE TE VETA | . 240,125,454 228,169,544 |
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIT, 394,389,953 | 406,565,061
¥/ &
o o



SHOQERIA "MILIS" shpk

P ‘7; 7

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) 2,017 2,01A
T |SDItet701=7005 wer ks TR0 o ey WA Zer o) g P [P 76,067,010 | _ - 88,022,050
(i) Shitje te prodhimit te vete 175,096,994 111,201,906
(1) Shitia e sherbime 3870.016 629,267
() | Shitie mallra /
(iv) |
2 |Teardhura te tjera nga veprimtariashfrytezimit™ = =~ =0 = = f i 1,906,044 |
(i) Shitie nga AAM 131,906,044
(i) yProchimi | AAM (72}
(i)  |Qua (7081) o
SJTOTALIITEARDHURAVE o0 " &0 A 307,973,054 111,731,173
B SHPENZIMET o
1 |'Ndryshimetne Inventarin e produktitte gatshem (71) 37,154,475) 28,631,535
() |Produkti | gatshem (37,154,475} 28,631,958
2|Materiale dhe mallra te konsumuara .~ = 4 AR (55,208,141)] 772)
(i} Materrale (55,234 141} (57,598,772)
(1) Malira
3 |Shpenzimete tjera{ 61+62+63+65) [~ S z 39’1_’31.331
4 [Shpenzimet te Personchit{s4): . . .. ESE = (19,566,033
(i |Pagat (18.252,590) (16,748 185)
(1) |Sigurime shogerore (3.457.451) (2.796,947)
(i) |Raporte {20,801)
5 - |Renia ne VIore (zhvierosimi) dne amortizimi (68). © = {1 (13,724928)] _ (16,785,564)
(1) Zhvlerasimi
(i) |Amortizimi (13,724,928) (16,788,584)
(V) [Kuota e shpenzimeve per tu shpermdare
6 TOTALI!SHPE@MEVE 142+3+4%5) e T(169,792,708)] [104,583,185)
7 |FITINI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(s-s) 138,180,350 7,147,988 |
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANGIARE
8 | Te ardhural dhe shpenzime! financiare te tiera 761-851 10,346,480 5000 000
9 |Interesa te paguara che diferenca kursi negative {1.775,653) (2262 224)

10 _|interasa te fluare dhe diferenca kursi pozitive
11 |Te ardi/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe {131,972,223)

12 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzlrneve financ. = ﬁﬁ 401.3%) B e s 2 A LTI 6.
C. |REZULTATI =y @ = O R T
13 |FITIM HUMBJE PARA TA TIMIT ( 7+/-12)/kontabel 14 778,954 9,865,764
14 |TATIMI FITIMI 15%) 2,216,843 1,479,865
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 12,562,111 8,385,899
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 174,672 1,441,341
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-

18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 14,953,626 11,307,105
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 2,243,044 1,696,066
20 |Tatim fitimi | Shtyre
21 |FITIMIHUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) % 12,535,910 %,169,690 |

Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése :
»  |FitimiiHumbja e vitit 12,535,910 8,169,698
Té ardhura 16 tera gjithépérfshirése pér vitin
Diferencal (+/-) nga pérkthimit | monedghés né veprimtan té huaja
Diferencat (+/-) nga nvierésimi | aktiveve afalgjata matenaie
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjosé}narrjor

W |Totali i té ardhurave 16 tiera gjithéperishirése pér vitin_~
P |Totalii te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin .

» | Totaliite ardhurave/humbjeve gjithépsrshirése per. 12,535,910/ 8,169,698



SHOQERIA "MILIS" shpk

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE

sy Sl okl l b e

-1

111.617.743

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryene e sherbimeve 189,350,425

2{Hua
3|Rimbursim TVSH 5,901,350
4|Nx punesimi
1|Pagesat per blenen ¢ mallrave, lende @ pare dhe sherbime +tvsh (114,239,307) {94, 414 768)
2|Pagesat per pagal {15,909 857) (13 913.844)
3}Sigurime shogerore dhe shperblime (5,720,411} (4 468,795}
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (77.350) (154,080}
sy ratim Fitimi. (1,136,113) 1,111.272)
6{7vSH e paguar (32,463.476) -
7linterest | paguar/difernca kursi (1,775,653) (2,282 224)
8] Tatime dhe taksa te fiera -

10| Ortak derhiegje te fitimit

11

-_|Parajaneto

RS N R 28 5 9913 ‘ju&' S
Blonel e akliveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Blere e njasive te kontrofluara dhe pjesemarrjeve
Huat @ marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet ¢ aktiveve afatgjata matenale dhe jo materiale

Shitje! e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arkelimel e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Inieras) | arketuar

Dividentel e arketuar

it X L

(18,230,730) 3543718

@~ O o B N

Paraja neto nga veprimtarite e investuese ~ ~ O ST (19427.343) 3,451,168

Fass g veB e ipaniare
S i e g :

Arketimin e huave te dhena

1

2{Kthimi [ huave te marra

3|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

4{Emetimi | aksioneve

5|Blerje o aksioneve te thesarit

6|shitja e aksioneve te thesarit

7|Pagesat e Dividenteve - -
Paraja netd"gga‘ileprlmﬁi'lf‘e"ﬂﬁ‘a FCIATE N Wi RO R o] I s RS -

TOTALLPARASE NETO 7 = = 7 7 o | 7 S S Uas8 50 T 4625608

Rritja/renia e mjeteve monetare (1,399,184) 4,625,608
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,004,277 3,378,669
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,605,093 8.004.277

552081833

ahnob com
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